
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 30. března 2021
Č. 61, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

0
1

2

ČEŠI SI VĚŘÍ, FORMU ALE
MAJÍ TAKÉ BALE A SPOL.
FOTBALISTÉWALESU BUDOU SPOLÉHAT NA SVOU NEJVĚTŠÍ HVĚZDU STRANA 16

MAFRA / VÝROČNÍ ZPRÁVA PPF 2016

Svátek slaví: Arnošt

ZE ŽIŽKOVA
NA VRCHOL

SVĚTA
PETR KELLNER

1964–2021
STRANA 6



www.metro.cz PRAHA úterý 30. března 2021 02

Prodej travnaté
plochy Pod Korá-
bem je schválen.
Jde ještě zvrátit?

Pro některé je to Košinka,
pro jiné park Pod Korábem.
Zelenou oázu rozkládající se
na severním svahu Libně zna-
jí všichni místní. Park mezi
Primátorskou a Kandertovou
ulicí, na jehož spodním okra-
ji stojí počmáraná a na první
pohled zanedbaná ubytovna,
má být však brzy o kousek
menší. Společnost Relimex
Group, jež vlastní posprejova-
ný objekt, totiž před časem
magistrát požádala o rozděle-
ní přilehlého pozemku a od-
kup jeho části. Bytový kom-
plex, který zde má podle plá-
nůmajitele vzniknout, už do-
stal první souhlasná razítka.

„Prodej části parku, který byl
veřejnosti přístupný, soukro-
mému majiteli je samo
o sobě zajímavý počin. Letos
v zimě se na tomto místě bo-
bovalo. Ještě podivnější je níz-
ká cena pozemku (zhruba dva
miliony šest set tisíc korun –
pozn. redakce), protože již v dů-
vodové zprávě usnesení je
uvedeno, že zde bude bytový
dům,“ říká pro deník Metro
opoziční zastupitel Prahy 8
Tomáš Pavlů.
Proti prodeji nyní brojí

místní obyvatelé peticí. Její
autorka Yulia Skadchenko vy-
zývá vedení Prahy 8, hlavní-
ho města i dalších odborů,
aby se prodejem podrobněji
zabývaly. Vedeníměstské čás-
ti totiž sice odkup neschváli-
lo, vyjádřilo ale souhlas s pro-
dejem pozemku. „Na posled-
ním zastupitelstvu Prahy 8 se
to řešilo z více stran, i když
byl na pořadu rozpočet, což

je daleko větší téma než pro-
dej kousku zeleně. Ten poze-
mek patřil magistrátu, Pra-
ha 8 k tomu dala pouze sou-
hlas,“ dodává Pavlů. Podle
textu petice i samotných od-
půrců stavby je nyní třeba ce-
lou věc důkladně prošetřit.
Zmenšování parků ve pro-
spěch developerských projek-
tů je podle nich nepřípustné.

Zástupci radnice osmé
městské části ale tvrdí, že
o zmenšování parku vůbec
nejde. Na ploše, o které se jed-
ná, totiž ještě donedávna stej-
ně parkovali obyvatelé a ná-
vštěvníci ubytovny.
Jak nedávno pro Deník N

upozornil mluvčí magistrátu
Vít Hofman, jedním z důvo-
dů, proč magistrát na prodej

kývl, byl fakt, že je společ-
nost Relimex Group vlastní-
kem bezprostředně soused-
ních pozemků. Jde tak o tak-
zvaně návaznou stavbu.

Je také otázkou, zda pro-
test místních nepřišel pozdě.
Prodej v současné podobě to-
tiž posvětil i Institut plánová-
ní a rozvoje.
Podobný problém, tedy

možné zastavění parku byto-
vými domy, řešili nedávno
i v nedalekých Vysočanech.
Na náměstí OSN měly vznik-
nout tři pětipatrové věžáky
a podél přilehlé Freyovy ulice
kancelářská budova. Po hlasi-
tých protestech místních se
tak však zatím nestane. Ales-
poň podlemluvčí Prahy 9Ma-
rie Kurkové. „V tuto chvíli sta-
vební úřad neeviduje žádnou
žádost investora týkající se
výstavby na náměstí OSN,“
potvrdila pro deník Metro
Kurková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Posvítili si na
předražená taxi
Hlavní město přistoupilo
k úpravě nařízení o maxi-
málních cenách taxisluž-
by poté, co kontroly zjisti-
ly jeho obcházení ve sna-
ze zákazníkům účtovat
vyšší ceny, než jsou ty sta-
novené. „Rozhodnutím

rady jsme potvrdili jasně
definovaná pravidla, kte-
rými se budou muset
mimo jiné řídit také
pseudohistorická vozidla.
To ve výsledku znamená,
že nebudou jezdit za
2200 korun na hodinu,
ale za maximálně za
36 korun za kilometr,“
uvedl radní pro dopravu
Adam Scheinher. MET

Ekovýzva
Herečka Tereza Těžká (vle-
vo) se snaží odnést nákup
z holešovické tržnice bez
použití plastových sáčků
a herečka Aneta Krejčíko-
vá se mezi zvířaty na Toul-
cově dvoře jen těžce loučí
s masem. Klipy jsou součás-
tí ekologické výzvy, která
startuje 1. dubna. Více na
ekovyzva.cz GREENPEACE ČR

Park Pod Korábem ARCHIV T. PAVLŮ

Krátce

Byty místo parku. Obyvatelé
Libně nechtějí nové sousedy

JEDINEČNÉ
POSLEDNÍ
KOUSKYV ČR!

• Hybridní digitální piano vyrobené
ve spolupráci s C. Bechstein

• dřevěné plně vyvážené klávesy
• záruka 5 let

Pianocentrum Praha

www.bechstein.com/centren/praha

Pianocentrum Praha
+420 702 120 059
praha@bechstein-europe.com
www.facebook.com/PianocentrumPraha

DOPRAVA ZDARMA!

CASIO
GP 300
66.290 Kč

55 000 Kč

CASIO
GP 500
89.900 Kč

77.000 Kč

inzerce



www.metro.cz PRAHA úterý 30. března 2021 03

Fotografie je pouze ilustrační. Nabídka platí od 30. 3. od 8 hodin do 4. 4. 2021 nebo do
vyprodání zásob ve všech hypermarketech a supermarketech Tesco, není-li uvedeno jinak.
* Nabídka platí ve vybraných hypermarketech a supermarketech Tesco.

Online
nákupyObchod AplikaceKlikni

+Vyzvedni

Všechny jarní
a velikonoční
dekorace*

-30%

minimálně

Sváteční nabídka
na Velikonoce

Tesco Máslo
250 g
s Clubcard:
100 g = 8,76 Kč
Akční cena bez Clubcard:
24,90 Kč (100 g = 9,96 Kč)

-37%

34,90

2190

13,90

990
-28%

Gambrinus
Originál 10
0,5 l
světlé výčepní
sklo
(1 l = 19,80 Kč)
Záloha na láhev
3 Kč.Tesco Kuřecí

prsní řízky
1 kg, chlazené
balené 159,90

9990
-37%

Pětice sezonních
lodiček přeplavila
loni téměř 700 tisíc
cestujících.

Přívozy jsou nejen během
pandemie jedním z nejhygie-
ničtějších způsobů dopravy.
Jsou neuzavřené, a tedy dosta-
tečně provětrávané čerstvým
vltavským ovzduším. Pětice
sezonních přívozů tento ví-
kend letos poprvé vyplula. Po-
dle odhadů organizátora Ro-
pid o ně bude opět zájem.
„Loni přívozy přeplavily

celkem 694 tisíc cestujících
a 154 tisíc jízdních kol. Nej-
větší podíl měl náhradní pří-
voz P8 za zřícenou Trojskou
lávkou, který fungoval do říj-
na 2020 a jehož služeb loni vy-
užilo 240 tisíc cestujících –
průměrně 884 cestujících za
den a 64 tisíc kol. Z pravidel-
ných přívozů byla tradičně
nejvytíženější linka P2 mezi
Podbabou a Podhořím se svý-
mi 195 tisíci cestujícími a té-
měř 43 tisíci kol,“ říká mluv-
čí Ropid Filip Drápal.

V hlavním městě lze v sou-
časnosti využít celkem sed-
mero přívozů. Ty jsou označe-
ny číslem od jedné do sedmi.
Jednička pendluje mezi obce-
mi Sedlec a Zámky, zmiňova-
ná dvojka mezi Podbabou

a Podhořím. Tyto dva přívozy
vozí cestující celoročně.
Trojkou si můžete zkrátit

cestu mezi Lihovarem a Ves-
lařským ostrovem. V budouc-
nu by se tento přívoz mohl
posunout proti směru prou-

du. Během dostavby Dvorec-
kého mostu by podle Ropidu
převážel cestující mezi břehy
kus na jih od branického že-
lezničního mostu.
Čtyřka a pětka pak startují

na Císařské louce a směřují

do Kotevní ulice a na Výtoň.
Šestka směřuje z Lahoviček
do Modřan.
Sedmička začíná u Pražské

tržnice, zastavuje na ostrově
Štvanice a končí na Rohan-
ském ostrově. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přívoz jede k Výtoni. ROPID

inzerce

Rekonstrukce terasy u stani-
ce metra C Budějovická vyjde
hlavní město na 34,2 milionu
korun bez DPH. Práce prove-
de společnost BDS Benešov.
Oprava začne letos v dubnu.
Plocha, která se bude opra-

vovat, má několik vlastníků
včetně Prahy. Také proto se
její rekonstrukce táhne už ně-
kolik let, a to i přesto, že je te-
rasa ve velmi špatném stavu
a před třemi lety kvůli tomu
byla dočasně uzavřena. „Bu-
dějovická patří dlouhá léta
k neřešeným problémům
a ostudám. Předpokládáme,
že v dubnu se začne s oprava-
mi a že na podzim už bude-
memít opraveno,“ uvedl rad-
ní pro správu majetku Jan
Chabr. Město se původně roz-
hodovalo, zda terasu zbourá
a postaví novou, nebo ji opra-
ví. Nakonec se usneslo na dru-
hé variantě. ČTK

Lihovarský přívoz se má stěhovat

Konec ostudy.
Oprava vyjde
na 34 milionů



www.metro.cz PRAHA úterý 30. března 2021 04

Tvorba filmové
školy také on-line
Festival FAMUFEST, který
představuje tvorbu praž-
ské filmové školy, se usku-
teční v prázdném paláci
U Stýblů. Potrvá od
28. dubna do 2. května
a všechny filmy poskytne
divákům také on-line. ČTK

Centrum bez rikš
Neblaze proslulé rikši na
Václavském a Staroměst-
ském náměstí, ale i v uli-
cích Celetná a Karlova,
které slouží jako reklam-
ní plochy, už dál centrum
hyzdit nebudou. Rada
schválila záměr k jejich
odstranění z Pražské pa-
mátkové rezervace. MET

Náhradní pitný
zdroj bude
potřeba nejdřív
vydezinfikovat.

Praha není jen stověžatá, ale
také stostudňová. Magistrát
mapuje v metropoli studně
s cílem určit ty, které by bylo
do budoucna možné využít
jako náhradní zdroje pitné
a užitkové vody. Jak vyplývá
z dokumentu pro pražské rad-
ní, magistrát zatím zjistil
44 potenciálně vhodných
studní, ve většině z nich plá-
nuje provést čerpací zkoušky
a analýzy kvality vody.
Projekt byl zahájen v roce

2017, kdy magistrát na zákla-
dě staršíchmapových podkla-
dů zjistil na územímetropole
12 460 studní. Z toho dosta-
tečně vydatných bylo
511 a 112 se nacházelo na po-
zemcích města nebo státu.

S ohledemna to, že podkla-
dy byly z let 1969 až 1985, ně-
které studně již zanikly, pří-
padně byly v mapách špatně
zakresleny a ve skutečnosti
se nacházely na soukromém
pozemku. Kromě 112 prově-
řovaných studní objevili pra-

covníci magistrátu 12 no-
vých. Po vyřazení všech pro-
blematických nakonec dospě-
li ke zmíněnému počtu 44 po-
tenciálně vhodných.
Následně v loňském roce

začali prověřovat zdroje vody
a zjišťovat její kvalitu labora-
torními testy. Ze čtyř zatím
prověřených zdrojů jsou po-
dle dokumentu perspektivní
z hlediska vydatnosti dva.
Problémem se pak ve všech
případech ukázala být pří-
tomnost mikroorganismů.
„Při případném využití stud-
ní jako náhradních zdrojů
pitné vody by bylo nezbytně
nutné vyřešit dezinfekci
vody ve studních,“ stojí v ma-
teriálu.
Letos se magistrát chystá

provést obdobné zkoušky
u dalších 37 studní, tři pak
byly vyřazeny jako historic-
ké. Konkrétně šlo o studni
v Betlémské kapli, na Malém
náměstí a uNovoměstské rad-
nice. ČTK

Kouzlo dlouhé expozice
Fotograf Jiří Šebek rád experimentuje a s dlouhým
časem umí vykouzlit snímky s magickou atmosférou, ať
už na nich zachycuje moderní architekturu, či starou Pra-
hu. Jeho dnešní beseda Objevte kouzlo dlouhé expozice
je zdarma a na platformě ZOOM začíná v 20.00. JIŘÍ ŠEBEK

800 220 020
VOLEJTE
ZDARMA

Více na: dpp.jobs.cz

Máte:
• pečlivou a zodpovědnou

povahu
• střední vzdělání

s výučním listem
• samostatnost

i schopnost týmové
práce

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu

na dobu neurčitou
• zaměstnaneckí jízdné

(Lítačka)

Na pozici

ELEKTRIKÁŘ

inzerce

Krátce

Co pijeme

Praha je pitnou vodou záso-
bovaná téměř ze tří čtvrtin
úpravnou vody Želivka, která
čerpá vodu z vodárenské ná-
drže Švihov na řece Želivce.

● Ta pokrývá 73 procent spo-
třeby v metropoli. Dále záso-
buje vodou řadu obcí ve
Středočeském kraji. Zbylých
27 procent spotřeby v Praze
pokrývá úpravna vody Kára-
ný, která čerpá vodu z Jizery.
Jako záložní zdroj slouží Po-
dolská vodárna, která upra-
vuje vodu z Vltavy.

Stostudňová!
Voda poslouží dál



www.metro.cz DOMOV úterý 30. března 2021 05

„Premiér vnáší
zmatky,“ kritizují
školské asociace
Babiše. Plán Plagy
považují za platný.

Jak to tedy bude letos s matu-
ritami? Ptají se studenti a je-
jich rodiče poté, co premiér
Andrej babiš opět předložil
svůj dosavadní návrh, že le-
tos se budou maturity rozdá-
vat podle známek, tedy bez
zkoušek. Podle zástupců škol-
ských asociací ale premiér
svými opakovanými výroky,
že by seměla zkouška studen-
tům odpustit, vnáší mezi stu-
denty nejistotu.
Babiš o víkendu na sociál-

ních sítích uvedl, že bude dál
prosazovat takzvanou úřední
maturitu. Podle něj by aspoň
části studentů pomohla zmír-
nit dopady dlouhodobé vý-

uky na dálku, která se nega-
tivně podepisuje na psychice
řady dětí a dospívajících,
řekl. Je podle něj nyní potře-
ba projevit lidskost a nelpět
na výkonu. Už dříve se na for-
měmaturity neshodl s minis-
trem školství Robertem Pla-
gou, který rozhodl o zjedno-
dušení zkoušky. Vedle škol-
ských asociací úřednímaturi-
tu odmítli i zaměstnavatel-
ské a podnikatelské svazy, zá-
stupci vysokých škol a nepod-
pořil ji ani poradní tým prezi-
denta Miloše Zemana. „Já si
myslím, že ta debata je uza-
vřená. Pan premiér je v tom
naprosto sám,“ řekla předsed-
kyně Asociace ředitelů gym-
názií Renata Schejbalová. Po-
dle ní je špatně, že se neustá-
le dává naděje části studentů,
kteří si přejí zrušení maturit-
ní zkoušky. „Myslím, že už
hlavně potřebují nějakou jis-
totu, aby se mohli připravo-
vat (za zkoušku),“ řekla. Za
uzavřenou považuje debatu

o úřední maturitě šéf Unie
školských asociací Jiří Zají-
ček. „Myslím si, že pan pre-
miér teď vytváří pouze obrov-
skou nejistotu pro všechny
maturanty, a to vůbec niče-
mu neprospívá. Jenom to
zhoršuje situaci. Ty děti by se
teďměly soustředit na přípra-
vu namaturitní zkoušku a ne
aby se upínaly k nějakým na-
dějím, že jim to někdo dá za-
darmo,“ řekl. Doplnil, že ne-
chápe, proč se premiér zabý-
vá duševním zdravím studen-
tů, a ne jiných skupin popula-

ce, jako jsou třeba zaměst-
nanci v podnicích.
Ministr Plaga už v lednu

rozhodl, že se letos podobně
jako loni kvůli epidemii zruší
slohy z češtiny a cizího jazy-
ka. V první polovině března
oznámil další úpravy, podle
kterých navíc studenti z češti-
ny a cizího jazyka nebudou
muset skládat ani ústní
zkoušky. Pro studenty, kteří
pracují kvůli covidu-19 v ne-
mocnicích či domovech seni-
orů, budou dobrovolné i stát-
ní didaktické testy. ČTK

Krátce

Podnik otevřel
jen na chvíli

Pouze krátce bylo včera
otevřeno pánské holič-
ství v Olomouci, jehož
provozovatel Richard
Laně se rozhodl obnovit
provoz navzdory vládní-
mu nařízení. Do holič-
ství hned ráno dorazila
policejní hlídka a Laně
holičství opět uzavřel.
Majitel s policisty mlu-
vil. Řekl, že jednání bylo
v pořádku, i když byli po-
licisté nervózní. Vysvět-
lil jim, že postrádá
v opatřeních logiku, pro-
tože holiči fungují v by-
tech svých klientů. Po-
dle něj je finanční po-
moc státu pomalá a ne-
dostatečná. Laněmu stej-
ně jako ostatním podni-
katelům hrozí ekonomic-
ké problémy. ČTK

inzerce

Doktorandka v laboratoři vyvíjející důležité materiály ČTK

Víc testů? Zatím ne
Častější testování ve firmách se
podle ministra průmyslu a obcho-
du nezavede dříve než od 12. dub-
na. Ve vládě naopak prošel návrh
na prodloužení kompenzačního
bonusu do konce dubna.

Mrtvých přibývá. Už
jich je 26 tisíc
Počet mrtvých s potvrzenou náka-
zou koronavirem začal v ČR výraz-
ně růst zejména od loňského říj-
na, v listopadu a letos v březnu
byla několikrát překročena hrani-
ce 200 mrtvých za den. Dosavadní
rekord 262 mrtvých je z 3. listopa-
du, následují letošní 8. březen

s 234 mrtvým a 15. březen s 231
mrtvými. Loni na jaře trvalo
měsíc, než celkový počet mrtvých
překročil 200. Aktuálně počet
zemřelých s covidem-19 přesáhl
26 tisíc. Virus ale slábne.

Zkoumají materiál,
který pomůže srdci
Vědci z Centra polymerních systé-
mů zlínské Univerzity Tomáše
Bati spolu se studenty vyvíjejí
materiály, které by mohly v bu-
doucnu pomoci nahradit lidskou
tkáň nebo obnovit funkce orgá-
nů, jako je například srdce. Vyvíje-
jí například speciální kryogel,
který má vlastnosti jako srdeční
či nervová tkáň. ČTK

Richard Laně ČTKStudenty bude čekat maturita
ze dvou nebo tří předmětů
včetně případné praktické
zkoušky podle oboru.

● Praktická zkouška přitom
bude moct mít změněnou
formu či způsob hodnocení.
Ohlášené úpravy označil

Plaga za konečné. Termín
státních maturitních testů mi-
nistr kvůli epidemii covidu-19
posunul ze začátku května na
24. až 26. květen. Mimořádný
termín pro maturanty, kteří
budou při řádném termínu
testů v karanténě, bude
7. až 9. července.

Krátce

Úřednické maturity ne,
Babiš s nimi ale počítá

Ministrovy úpravy jsou konečné



www.metro.cz DOMOV úterý 30. března 2021 06

V obyčejném tričku MAFRA

Byl to vizionář,
pracovitý muž,
na podnikatelský
vrchol s miliardo-
vým bohatstvím se
dostal díky své píli
a vědomostem.
Miloval svou rodi-
nu a hory. Ty se mu
staly osudnými.

Vzduch je naše moře. Kdysi
to prohlásil nejbohatší Mora-
vák a Čechoslovák Tomáš
Baťa. Proto šel s dobou a leta-
dlo se stalo jeho pracovnou.
Ale i osudem, když se v něm
zabil. Letecký dopravní pro-
středek se stal osudný i nejbo-
hatšímu Čechovi Petru Kell-
nerovi, i když ten na rozdíl
od Bati nemířil ve vrtulníku
za prací, ale za relaxem…

Kopírky v 90. letech
S podnikáním začínal na

Žižkově, kde si zaregistroval
svou první firmu v nenápad-
ném a ošuntělém činžáku
v Seifertově ulici. Začal kupo-
vat a prodávat kopírky, což
byla na začátku devadesá-
tých let činnost, na které zbo-
hatl kdekdo. Jen Kellner byl
z těch, kteří ale vytušili, že
větší peníze čekají ve velkém
byznysu. S kamarády, s nimiž
se pak ne vždy v dobrém roz-
cházel, založil privatizační
fond a peníze se hrnuly tak,
že se v kupónovce zařadil
hned za Viktora Koženého.
Rád nakupoval nemovitos-

ti. Po Česku jich je rozeseto
dost. Občas se objevila zprá-
va, že si zařizuje další bydle-
ní, ale, jak už u něho bylo zvy-
kem, nikdo netušil, kde se
nejmovitější Čech zdržuje tr-
vale, kde přespává. Kde je to,
čemu se říká domov.
Před mnoha lety si pořídil

například budovu bývalé ma-

teřské školky v těsném sou-
sedství již neexistujícího stra-
nického hotelu Praha. Kolem
celého areálu přibyly průmys-
lové kamery, u vchodu se ob-
jevila vrátnice s neprůhledný-
mi skly. Ale kolik času tady
Kellner doopravdy trávil, to
nikdo nikdy netušil. Zřejmě
se trochu obával přepadení,
které si školka už jednou zaži-
la. V osmdesátých letech
přespával v hotelu rumunský
diktátor Ceaušescu. Jeho
ochranka večer vtrhla přes
plot do školky v domnění, že
je to konspirační vila, kde se

na rumunského tyrana při-
pravuje atentát.

Nenápadný boháč
Jeho posledně známým

bydlištěm se stal velký areál
na Berounsku v Podkozí. Jako
u jiných „domovů“ Petra Kell-
nera, i tady bylo bydlení
obehnáno vysokým plotem
a soustavou kamer a dalších
zabezpečení. „Zajímavé bylo,
že byl strašně nenápadný,“
říká člověk, který některá za-
bezpečovací zařízení v Podko-
zí instaloval. „Musel jsem se
zeptat, který to je, nenápad-
ně mi ukázali na nenápadné-
ho chlapíka, myslel jsem, že
je to někdo z personálu,“
vzpomíná muž živící se bez-
pečnostními systémy. Byl prý
mírně „při těle“, žádný hro-
motluk. Každopádně nedával
nijak najevo, co je a jak je
mocný, což dotyčný nemůže
říct o jiných svých klientech,
kteří byli tisícinásobně chud-
ší než Kellner. PAVEL HRABICA

Petr Kellner se svou tragic-
kou smrtí při pádu vrtulníku
na Aljašce zařadil do smutné-
ho klubu celebrit, které ze-
mřely podobně jako on.
Nejčerstvějším členem je

před Kellnerem americký bas-
ketbalista Kobe Bryant. Jeho
nehoda se udála před více
než rokem. V lednu 2020 se

zřítila Bryantova helikoptéra
poté, co ve špatném kaliforn-
ském počasí ztratil její pilot
kontrolu nad strojem. Jed-
načtyřicetiletá sportovní
hvězda v ní bohužel seděla se
svou malou dcerou a dalšími
sedmi pasažéry.

Při nehodě jím pilotované-
ho vrtulníku bohužel tragicky

zahynul také britský automo-
bilový závodník Colin McRae.
Při havárii zemřel i jeho pětile-
tý syn a dva rodinní známí. De-
větatřicetiletý Skot neměl
platnou licenci, trénink ani
zkušenosti. Osudnou chybu
udělal v zalesněném terénu,
kde provedl příliš nízký nepo-
vedenýmanévr. JAR

Tomáš Baťa, zakladatel obuv-
nického impéria a jeden z nej-
známějších českých podnikate-
lů, jehož „baťovky“ udělaly
z Československa obuvnickou
velmoc, zahynul při pádu
letadla 12. července 1932.

● Při pádu letadla zemřeli
polský prezident L. Kaczyński
(2010), syn amerického prezi-
denta J. Kennedy ml. (1999)
nebo francouzský miliardář
a poslanec O. Dassault (2021).

Další letecká neštěstí, při kterých umíraly osobnosti

Kellnerovo bohatství

14,9
Časopis Forbes pracovitého
podnikatele loni zařadil na
68. místo nejbohatších lidí
světa – s majetkem ve výši
14,9 miliardy dolarů.

Dával jen zřídkakdy rozhovory.
Když už, tak mluvil otevřeně.

● O životě:
„Mám to hodně spojené:
Kellner a PPF. Jednou bych
chtěl, aby se na PPF koukalo
jako na firmu, která to někam
dotáhla. Ve smyslu: to je ta
naše evropská firma. Aby moh-
li být lidé pyšní, nejen ti z PPF.
Může to znít nabubřele, musí
se pro to dělat hodně propaga-
ce, což já neumím a nechci.“
(MF DNES, 1. června 2007)

● „Nechci vypadat populisticky,
ale život není o miliardách.
Určitě bych chtěl méně praco-
vat. Ale v zásadě plánuju, že
budu další roky aktivně praco-
vat. I když si už od třiatřiceti
slibuju, že si dám příští rok
pauzu, ale zatím jsem se
k tomu nedostal.“
(MF DNES, 25. června 2004)

● „Skoro všechny sporty mám
oblíbené. Hrozně rád se hýbu.

Počínaje tím kitem přes to, že
vezmu batoh a jdeme někam
na hory. Také snowboard.
Ale na tom už teď jezdí každý.“
(MF DNES, 1. června 2007)

● O práci a podnikání:
„Moje práce není taková, že
bych seděl a něco sepisoval.
Přemýšlím, vymýšlím, bavím se
s lidmi. Zní to velmi pohodově,
ale zase tak snadné to samo-
zřejmě není. Musíte probírat
jednotlivé věci krok za kro-
kem, snažit se posouvat jednot-
livé projekty kupředu. Můj
normální pracovní den jsou
dvě tři schůzky a spousta pře-
mýšlení.“
(MF DNES, 1. června 2007)

● „Nejraději mám ten pocit, jak
se mozek zapne a zvyšuje otáč-
ky. Musíte to znát sami. Když
odjedete na dovolenou a na
týden vypnete, funguje vám
v pondělí po dovolené mozek
stejně rychle jako před ní? ...
Nikdy. A skvělé je, že pak cítí-

te, jak ten mozek zrychluje. Bě-
hem toho jednoho dne cítíte,
jak se nastartuje a zrychluje.
To je to, co mám rád, když se
sedí a vymýšlí. A nově a nově
a jinak a znovu. Úžasný pocit.“
(MF DNES, 12. ledna 2009)

● „Náš příběh je totiž do jisté
míry i částí příběhu České re-
publiky, respektive budování
tuzemského kapitalismu. Za
ta léta prošly PPF a jejími spo-
lečnostmi tisíce nebo spíše
desítky tisíc lidí. Zažili jsme spo-
lečně úspěchy, ale i zklamání
a nezdary. Když se ohlížím,
vidím kromě velké pracovitosti
a osobního nasazení přede-
vším to, že jsme se vždy snažili
jít svou vlastní cestou, přemýš-
leli vlastní hlavou a nepodléha-
li nejrůznějším módním tren-
dům.“
(Výroční zpráva PPF za rok
2015)

● O politice:
„Jsem takový skeptický euroop-

timista. To znamená na jednu
stranu, že i pro lidi z východní
Evropy je strašně příjemné při-
řadit se k něčemu takovému.
Na druhou stranu se bojím pří-
lišného svazování – pejorativ-
ně řečeno – z Bruselu. Ale mož-
ná je to tím, že tomu pořádně
nerozumím.“
(MF DNES, 25. června 2004)

● „S krizí rozhodně vzroste moc
politiků. Politici fakticky repre-
zentují jen vybrané daně od
konkrétních lidí. Důležité je,
aby si to pořád uvědomovali.
Někdy se to bohužel v jejich
mysli rozpojí a říkají si: to jsou
moje peníze. Politici, kteří tak-
to nepřemýšlejí, by měli být
na celém světě. Ale nejsou.“
(MF DNES, 12. ledna 2009)

● „Pro moji generaci jsou svobo-
da, pracovitost, podnikavost
a úcta k tradicím základními
principy, na nichž jsme formo-
vali své názory a postoje. To
jsou také hodnoty, díky kterým

jsme mohli vytvořit náš byznys
a vybudovat firmy po celém
světě. Dnešní západní společ-
nost, a zejména Evropa, je ale
stále více ovládána ideologií in-
dividuální nárokovosti, rovnos-
tářstvím a relativizováním tra-
dičních hodnot. Novodobé ide-
ologie mají tendenci omezovat
svobodu, kreativitu a kritické
myšlení. Věřím ale, že česká
společnost, která tradičně stojí
především na umu a pracovi-
tosti zdejších lidí,v takovém
světě obstojí.“
(Výroční zpráva PPF za rok
2018)

● „Za dobu existence PPF ještě
nikdy nebyl tak velký rozdíl
mezi světem, který naše výroč-
ní zpráva popisuje, a světem,
v němž se nachází. V roce 2019
se světu ještě dařilo... Pande-
mie všem bez rozdílu ukázala
relativitu věcí, které jsme pova-
žovali za zásadní a neměnné.“
(Výroční zpráva PPF za rok
2019)

Kellner začal podnikat
na divokém Žižkově

Po tragédii

Co bude dál s PPF?

● Řízením veškerých aktivit ve
skupině PPF byl místo zesnu-
lého hlavního akcionáře Pet-
ra Kellnera včera pověřen La-
dislav Bartoníček, jeden z je-
jích akcionářů.

● Ladislav Bartoníček je mino-
ritním akcionářem skupiny
od roku 2007, vlastní 0,535
procenta skupiny.

● Jediným přeživším sobotní-
ho pádu vrtulníku na Aljašce
je český snowboardista Da-
vid Horváth. Desetinásobný
mistr České republiky
v jízdě na U-rampě byl včera
podle aljašských úřadů ve
vážném, ale stabilizovaném
stavu v nemocnici v Ancho-
rage.

„Pandemie všem bez rozdílu ukázala relativitu věcí. (...) Co je v životě skutečně důležité. Rodina, děti, zdraví, svoboda,“ řekl Kellner

Nehoda. Miliardář je členem smutného klubu



www.metro.cz DOMOV úterý 30. března 2021 07

Která nemovitost
slibuje největší
zhodnocení?
Momentálně se špl-
hají nahoru ceny
chat a chalup. Bez
ohledu na stav.

Schránka na dopisy s ručně
psanými nabídkami na od-
kup chalupy. „Lockdown ne-
lockdown, i přes neprostup-
né hranice okresů se mi tu
stále hromadí nabídky,“ říká
pro deník Metro Igor, který si
už před lety přebudoval sta-
rou chalupu na trvalé bydlení
v malé obci na Svratecku.

Na chalupu klidně
i tři sta kilometrů
Zachoval ale její venkov-

ský chalupnický ráz. A to zřej-
mě lidi láká. Igor tu s manžel-
kou tráví většinu roku, ale
pár měsíců v roce žije součas-
ně i v Hradci Králové. V poš-
tovní schránce jeho „chalu-
py“ se mu vrší i ručně psané
žádosti, že by si lidé dům rádi

prohlédli a že na ceně se urči-
tě dohodnou. „Občas někdo
i zazvoní, že by se mu náš
dům jako chalupa zamlou-
val,“ popisuje zážitky. Už tu
potkal nejen lidi z Ostravska
nebo z Brna, zájemměli i Pra-
žáci a dokonce lidé ze vzdále-
ného Karlovarska. Že to sem
mají téměř tři sta kilometrů,
nehraje roli.
Přitom oblast západních

a severních Čech, hlavně
Krušné hory, se teď stala pro
mnohé zájemce o rekreační
objekt atraktivní. Dosud
méně objevený kraj, který
v lidech vyvolává stále pocity
kraje uhlí, komínů a vylidně-
ných osad, je v současnosti
v hledáčku realitních agentů,
ale i lidí, kteří si sami tipují,
co by se dalo koupit.

Ceny jako v Praze
„Objevuje se tu mnoho vol-

ných objektů vhodných pro
přestavbu k rekreaci,“ říká
Radim Maštalíř, odborný
technik Hypoteční banky.
Banka poskytující úvěry totiž
zaznamenává zvýšenou po-
ptávku po úvěrech na tento
typ nemovitostí. Ceny za

metr čtvereční, a to i u nezre-
konstruované nemovitosti,
dosahují v Krušných horách
a Podkrušnohoří k částce
osmdesát tisíc korun.
I přesto, že je to do Kruš-

ných hor z Prahy ko-
lem150 kilometrů, poptávka
zájemců z hlavního města
roste. Lze proto čekat, že
i tady se zakrátko vyšplhají
ceny na úroveň těch, které pa-
nují třeba na Šumavě a v Kr-
konoších. Tam lze rekreační
apartmán kolempadesátime-
trů čtverečních pořídit za sto
až sto dvacet tisíc korun za
metr. Což už je zhruba na hra-
nici toho, za kolik se prodáva-
jí v průměru byty v hlavním
městě.

Prodejci si často mapují
katastry nemovitostí
„Na podzim jsem zdědil

chalupu na pomezí jižních
Čech a Vysočiny. Jen se změ-
na projevila v katastru nemo-
vitostí, přišlymi poštou tři na-
bídky na prodej od realitní
kanceláře,“ popisuje zájem
o rekreační nemovitost Mi-
chal. Rodiče prý v uplynulých
letech nikdo nekontaktoval,

poptávka se projevila až nyní
během epidemie. „Také sou-
sedi mi potvrdili, že teď, kdy
se nesmí cestovat, chalupu
okukují cizí lidé. A někteří se
právě v sousedství poptávají,
zda není naše chalupa vol-
ná,“ dodává její majitel.
Ceny starších objektů žene

nahoru i fakt, že trvale žijící
obyvatelé obcí v atraktivních
lokalitách jsou ve značné

míře proti výstavbě nových
chat či apartmánových
domů. Liší se způsoby finan-
cování. „Zatímco u apartmá-
nů a chalup lze žádat o hypo-
téku, chatu lze financovat
i ze spotřebitelského úvěru
na bydlení až do jednoho
milionu korun,“ připomíná
Andrea Vokálová,mluvčí sku-
piny ČSOB pro oblast bydle-
ní. PAVEL HRABICA

Češi se chystají
do Londýna
V souvislosti se zmírňová-
ním epidemie v České re-
publice a znovuotevřením
německých hranic pro
tranzitní pravidelnou pře-
pravu lidí obnovuje doprav-
ce RegioJet provoz na vy-
braných mezinárodních au-

tobusových linkách. „Týká
se to linek do Londýna, Pa-
říže, Amsterdamu a Milá-
na,“ řekl mluvčí společnos-
ti Aleš Ondrůj. ČTK

Autobusem
k jezeru zdarma
K jezeru Milada u Ústí nad
Labem začne jezdit z cen-

tra města zájezdová auto-
busová linka. Lidé se s ní
zdarma dostanou do vyhle-
dávané rekreační oblasti
zatím po dobu jednoho
roku. Nový spoj zřejmě po-
prvé vyjede koncem dub-
na. Jezero je výsledkem re-
kultivace po bývalém hně-
douhelném lomu. V roce
2015 bylo po napuštění
otevřeno lidem. iDNES.cz

Na samotě u lesa. Realitní
agenti loví chalupy, kde se dá

Louky plné sněženek. Nikde jich není tolik
V chráněném území Vysoký les na Svitavsku rozkvetly louky plné sněženek. Chráněné
území bylo vyhlášeno v roce 1994 na ploše zhruba dva a čtvrt hektaru. Sněženky v oblasti
rostou také v jiných lokalitách, nikde však v takovém množství. ČTK

Krátce

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

Thomas Perry
ZAPADÁKOV

Napínavý thriller
o krvavé pomstě

Chalupář podnájemník

Počet rekreačních objektů,
tedy chat a chalup, je
v Česku kolem tří set tisíc.

● Dovolenou na nich tráví asi
čtyřicet procent obyvatel.
Poptávka teď silně převyšuje
nabídku.

● Zvyšuje se obliba dlouhodo-
bých pronájmů. V nabídce
jsou i pronájmy na celý rok.

● Za roubenku 4+1 v Jizer-
ských horách jsou zájemci
ochotní zaplatit za rok
i 220 tisíc korun.

Bohatí nakupují „cash“

70
Až sedmdesát procent draž-
ších rekreačních apartmánů
v nejžádanějších oblastech
Česka si jejich kupci pořizují
v hotovosti bez půjčky.

35
Až o pětatřicet procent vzrost-
ly v minulém roce ceny cha-
lup a chat. Realitky evidují
za posledních dvanáct měsíců
zájem vyšší až o 40 procent.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SVĚT úterý 30. března 2021 08

Afroameričané do-
stanou od radnice
odškodnění.Opra-
ví za ně domy,
zaplatí hypotéky.

Evanston leží u Chicaga, je
velký jako Karlovy Vary a již
od začátku 20. století byl
smutně proslulý rasovou se-
gregací. Ta měla v Evanstonu
podobu trojúhelníkového ob-
vodu Fifth Ward zasazeného
mezi kanalizační kanál na vý-
chodě a železniční trať na zá-
padě. „Černoši byli mnoho
let nuceni žít v konkrétní čás-
ti města, protože se bílí úřed-
níci obávali o hodnotu svých
domů,“ konstatoval deník
New York Times.

„Větší a světlejší bydlení“
K činu, který může přepsat

přístup k černé menšině
v USA, přistoupila městská
rada Evanstonu v pátek. Rad-
ní se doslova usnesli: „Ti, kdo

mohou prokázat, že jsou po-
tomkymístních obyvatel, kte-
ří zde žili v letech 1919 až
1969, nebo se sami v následu-
jících desetiletích přímo se-
tkali s diskriminací v oblasti
bydlení, budou nyní mít ná-
rok na grant ve výši až 25 ti-
síc dolarů (550 tisíc korun –
pozn. redakce) na opravu
domů či hypotéku.“
Jednou z hlasujících rad-

ních byla i Robin Rue Sim-
monsová, jež pro New York
Times zavzpomínala: „Vyrůs-
tala jsem ve Fifth Ward.
A když jsem šla navštívit bí-
lou kamarádku, tak v její čtvr-

ti měli širší ulice, hezčí zeleň,
větší a světlejší bydlení. Moje
rodina pracovala stejně tvr-
dě, ale takhle nežila.“

Na vlně národní diskuze
Návrh reparací našel

v Evanstonu, známém liberál-
ní politikou, drtivou podpo-
ru. V mnoha městech Spoje-
ných států nicméně podle od-
borníků stále panuje vůči po-
třebě reparací skepse. Prů-
zkum společnosti Ipsos z loň-
ského června uvedl, že pouze
jeden z pěti respondentů sou-
hlasí, aby země platila za
úlak Afroameričanů.

Někteří oponenti se také
ptají, zda si daňoví poplatníci
mohou dovolit vyplatit mili-
ardy či biliony dolarů. Jiné
zase zajímá, jak by se určova-
la způsobilost pro takové pro-
gramy, jestli podle rasy, půvo-
du, nebo podle konkrétních
důkazů o diskriminaci.
Rozhodnutí v Evanstonu

každopádně přichází na vlně
vášnivé národní diskuze, jak
řešit systematickou rasovou
nerovnost, kterou rozdmý-
chala loňská smrt černocha
George Floyda, kterému přes
osmminut klečel na krku po-
licista. HAL a iDNES.cz

R. R. Simmonsová TWITTER

Úvodními prohlášeními včera
začal proces s bývalým policis-
tou Derekem Chauvinem, který
čelí obviněním z vraždy a zabi-
tí černocha George Floyda.

● Šestačtyřicetiletý Floyd
zemřel loni v květnu poté, co
se jej snažila v Minneapolisu
zatknout policie, když chtěl

v samoobsluze zaplatit
padělanou bankovkou.

● Dereku Chauvinovi hrozí
až 40 let za mřížemi.

● Veřejnost nebude do soudní
síně připuštěna, proces však
budou živě přenášet kamery,
což je v USA neobvyklé. Královna

matka
Díváte se na portrét krá-
lovny Alžběty, matky sou-
časné hlavy britské mo-
narchie. Právě dnes uply-
nulo 19 let od skonu po-
slední irské královny i in-
dické císařovny a taktéž
61. největší britské posta-
vy v dějinách. Alžběta se
narodila roku 1900, za
války pomáhala v lazare-
tu, poté působila ve skau-
tu, kde se seznámila s bu-
doucím králem Jiřím VI.
Po jeho smrti v roce 1951
nastoupila na trůn jejich
dcera Alžběta II. HAL

Během letošních velikonoč-
ních svátků bude Rakousko
rozděleno na dvě části.
Zatímco v západní polovi-

ně republiky se nic zásadní-
ho nezmění (kde to pande-
mická situace dovolí, zůsta-
nou otevřeny i venkovní za-
hrádky), tak východní část Ra-
kouska čeká uzávěra. Ve spol-
kových zemích Dolní Rakous-
ko a Burgenlandsko, které
hraničí s Českem, Sloven-
skem a Maďarskem, a ve Víd-
ni začne platit šestidenní
lockdown. Potrvá od Zelené-
ho čtvrtka až do úterý po Veli-
konocích.

Důvodem pro mimořádné
rozhodnutí je prudký nárůst
onemocnění covid-19. Podle
vyjádření rakouských hygie-
niků souvisí s tím, že v této
části Rakouska převládá
z 90 procent daleko infekč-
nější britská koronavirová
mutace. Pro Rakušany, kteří
žijí v těchto třech regionech,
bude během velikonočních
svátků platit úplný zákaz vy-
cházení, kromě cest do prá-
ce, procházek, nakupování
nejnutnějšího zboží v super-
marketech nebo drogeriích.
Výjimku budoumít i lidé, kte-
ří o někoho pečují. LIDOVKY.CZ

Vítání jara
po indicku
Indií a Nepálem se včera
přehnal svátek Hólí. Ten se
nejvíce proslavil díky své
bujaré formě oslavy, kdy
na sebe lidé v ulicích vzá-
jemně vrhají barevné práš-
ky a cákají po sobě zbarve-
nou vodou, to vše za zpě-
vu a tance, bez ohledu na
svou sociální příslušnost.
Původně se používala pří-
rodní barviva, nyní se čas-
to jedná o barviva syntetic-
ká. Své následovníky si
jarní svátek Hólí – respekti-
ve jeho barevný projev –
našel i v západních zemích
světa, včetně České repub-
liky. AP

Ostře sledovaný soud

Nový slovenský
premiér už dnes
Slovenský ministr financí
Eduard Heger oznámil, že
ho dnes prezidentka Zuza-
na Čaputová pověří sesta-
vením nové vlády. Hlava
státu zároveň přijme de-
misi dosluhujícího pre-
miéra Igora Matoviče,

řekl Heger. Jeho vyjádření
následně potvrdil prezi-
dentčin mluvčí.

Průplav je volný
Kontejnerovou loď Ever
Given, která téměř týden
blokovala Suezský prů-
plav, se podařilo uvolnit.
Doprava na této klíčové
vodní cestě se tak může

obnovit. Každý den prodle-
vy znamenal ve světovém
obchodě ztrátu asi 200 mi-
liard korun.

Šikovný dáreček
Šestiletý britský chlapec
našel na zahradě zkame-
něliny staré stovky milio-
nů let s pomocí sady na
hledání fosilií, kterou do-

stal pod stromeček. Nej-
starší z nalezených zka-
menělin může být až
500 milionů let stará.

Kryli ohavnosti,
trest je neminul
Papež potrestal dva pol-
ské arcibiskupy, kteří
v minulosti zamlčovali

případy sexuálního zne-
užívání dětí duchovními
a pachatele kryli. Arcibis-
kupové Slawoj Leszek
Glódž a Edward Janiak
mají zakázáno účastnit
se jakýchkoliv veřejných
církevních obřadů a dal-
ších veřejných akcí ve
svých arcidiecézích, ze
kterých se navíc nesmějí
přestěhovat. ČTK

Vídeň a východ.
Sváteční lockdown

První město v Americe
zaplatí za rasový útlak

Krátce

WIKIPEDIA



ZDRAVÍ
KOMERČNÍPŘÍLOHA

30. března 2021,www.metro.cz

PR
OF

IM
ED

IA
.C
Z

Alergie
a imunita



Všichni máme tendenci vše
vysmýčit, uklidit, vyhodit.
Ale je to opravdu nutné?
Navíc opravdové nepřítele
alergiků a astmatiků pou-
hým okem nevidíme, zde
nám může pomoci jedině
atestovaný UVC antibak-
teriální vysavač Raycop,
který doslova odstraní ne-
viditelné.

Roztoč dobře ví, kde je
mu dobře
Opravdové spouštěče aler-
gie, astma, kašle či ucpa-
ného nosu však pouhým
okem nevidíme, a tudíž
je s nimi boj více než ob-
tížný. Všemi výše uvede-
nými úkony se jich prostě
nezbavíme. Ano, mluvíme
o roztočích. Ovšem roztoč
není žádné hloupé zvířát-

ko, dobře ví, kde je mu dob-
ře a kde se mu dobře žije.
Tím místem jsou ve většině
případů naše postele. Ano,
právě toto místo, ve kterém
strávíme třetinu svého ži-
vota, je i pro roztoče tím
nejoblíbenějším.

Roztoči se živí především
odpadnutými částečka-
mi povrchu naší pokožky
a doslova milují tmavé pro-
středí s teplotou v rozmezí
22 až 26 °C včetně vlhčího
vzduchu. I proto nejvíce
roztočů v našem bytě obsa-
hují matrace, ale najdeme
je i v polštářích, peřinách,
dekách a také v plyšových
hračkách a polštářcích.
Vlhko v matracích odstra-
ní antibakteriální vysavač
Raycop RS PRO pomocí hor-

kovzdušné sterilizace, kdy
horkým suchým vzduchem
o teplotě 60°C vysušuje ma-
trace a odstraňuje alergeny.

Antibakteriální vysavač
Raycop, navržený japon-
ským lékařem, využívá
UVC dezinfekční lampu
(stejný typ lampy používají
i nemocnice pro dezinfek-
ci ovzduší a prostor), která
svým zářením zajistí od-
stranění roztočů, bakterií,
virů a plísní.

Zázračná UVC lampa?
Umí to někdo vysvětlit?
UVC (ultrafialové) světlo je
elektromagnetické záření
s vlnovou délkou kratší

než viditel-
né světlo.
UVC záření
vzn ikajíc í
v trubici na-
montované
uvnitř vysa-
vače Raycop
uvolňuje vel-
ké množství nevi-
ditelných ultrafialových
paprsků (253,7 nm vlnové
délky). Toto světlo odstra-
ňuje roztoče, bakterie, viry
a plísně.

Čím se liší UVC antibak-
teriální vysavač Raycop
od běžných vysavačů?
Schopnost odstranit 99,9 %
bakterií, plísní, virů i roz-

toče je dána použitím UVC
dezinfekční lampy ve spo-
lupráci s dalšími funkce-
mi – pulzním kartáčem,
výkonným sáním, mikro-
-alergickým HEPA filtrem
H13 a suchou horkovzduš-
nou sterilizací. Raycop
RS PRO je první vysavač,
který využívá atestovanou
UVC dezinfekční lampu
a suchou horkovzdušnou

sterilizaci najednou pro
účinný boj s neviditel-

nými alergeny. Účin-
ky vysavačů Raycop
byly ověřeny Kar-
lovou Univerzitou
v Praze a zároveň
je dokládají tisíce
spokojených uži-
vatelů na celém
světě.

Raycop začíná tam, kde
běžné typy vysavačů končí.

Více informací najdete na
www.raycop.cz

| ZDRAVÍ |komerční příloha úterý 30. března 2021 10

Úklid domácnosti někdy připomíná spíš
válečné pole. Usnadněte si práci a získejte
nejen čistou domácnost, ale i zdravé vnitřní
prostředí, ve kterém se budou cítit skvěle
i alergici! Pomůže vám antibakteriální
vysavač Raycop.

Čistý domov pro alergiky znamená domov bez roztočů a bakterií

Zdravé spaní pro alergika
bez roztočů a bakterií!

BLAKAR trading s.r.o., Azalková 1272, Jesenice u Prahy
tel.: 606 377 814, 606 839 644, e-mail: info@blakar.cz

Zdravý spánek bez nočního kašle a zacpaného nosu. UVC
antibakteriální vysavač Raycop odstraní z matrací, lůžkovin a
čalounění nebezpečné roztoče, bakterie, viry a plísně. Vysavač
navržený japonským lékařem využívá UVC dezinfekční lampu
a suchou tepelnou sterilizaci pro vysušení a vydezinfikování
matrací. Raycop zajistí vaší rodině zdravý spánek.

UV-C antibakteriální vysavač

Zdravé spaní pro alergika
bez roztočů a bakterií!

UV-C antibakteriální vysavač

www.raycop.cz



Zuzko, jak jste se dostala
k nápadu vyrábět vlastní
potravinový doplněk?
V mládí jsem reprezento-
vala Českou republiku ve
snowboardingu. Mám ráda
aktivní životní styl a zde je
základem tělo, které vás ne-
zradí a funguje. Postupem
času, když jsem založila ro-
dinu a zažívala stres v prá-
ci, jsem najednou pocítila,
že mé tělo stárne, vytrácí se
energie a ubývají síly. Prá-
vě v té době jsem poznala
mikrobiologa RNDr. Petra
Ryšávku a ten mi osvětlil,
že tajemství zdravého a spo-
kojeného života se ukrývá
ve střevech. Tehdy poprvé
mi byl vyvrácen mýtus, že
probiotika se užívají jen při
antibiotické léčbě.

Anení to tak? Vždyť každý
lékař nám probiotika k an-
tibiotikům doporučí.
Antibiotická léčba je vlastně
poprava přátelských bakte-
rií v našem břiše. Je tedy
úplně na místě a v podstatě
nutné souběžně s antibioti-
ky nasadit vhodná probio-
tika. Ale probiotika dokáží
odvést skvělou práci i ve
zdravém těle. Naše potrava
už dávno není tak bohatá na
živiny, jako bylo za dob na-
šich babiček. Jíme spoustu
průmyslově zpracovaných
jídel, čerstvost a lokálnost
kvalitních potravin nám
chybí. Nejen, že kolikrát
nedodáme ty správné přá-

telské bakterie, ale ani neza-
jistíme odpovídající krmení
pro tyto bakterie (dostatek
vlákniny).

Jak se nám takový nedo-
statek přátelských bakterií
může projevit?
To je právě u každého člově-
ka různé - například u mě to
bylo celková únava a problé-
my s trávením. Když správně
nepracují střeva, může se to
odrazit i na náladě a dušev-
ním zdraví, zvýšenou ná-
chylností ke stresu, a samo-
zřejmě vším co je spojené
s cestou potravin od úst až
do záchodové mísy - takže
trávení, zažívání i vylučo-
vání, nadměrná plynatost.
Špatná činnost střev může
souviset i třeba s kožními
problémy nebo nepříjem-
ným nafouknutím bříška,
což trápí zejména dámy. Ne-
smíme zapomínat na to, že
střeva hrají velmi důležitou
roli v budování imunity. Ve
střevech se skrývá 70% naší
imunity.

Takže když si dám do po-
řádku střeva, budu se cítit
dobře?
Myslím si, že by péče o stře-
va měla být součástí naše-
ho života, stejně jako třeba
bereme vitamíny, nebo se
staráme o pleť. Právě proto
jsme začali vyrábět doplněk
stravy SimpleBiotix, kde
kombinujeme kvalitní pro-
biotika s prebiotiky (krmení

pro probiotika) a ostatními
blahodárnými látkami. Pro-
biotika mají funkci takové-
ho “čističe” střev a ty další
látky v SimpleBiotix obsaže-
né jako je hořčík, kyselina
listová, kolostrum, extrakt
ze zeleného čaje a chmele
se pak mohou do organismu
lépe vstřebat.

Máte nějaké konkrétní
příběhy lidí, kteří mají se
SimpleBiotix zkušenosti?
Těch příběhů je už celkem
dost. Někdo si SimpleBiotix
pochvaluje, že má více
energie a ráno se mu lépe
vstává. Starší lidé nám vola-
jí, objednávají SimpleBiotix
znova, protože jim ulehčuje
zažívání, trávení a vyprazd-
ňování. Dalším zákazníkům
se třeba vyřešili problémy
s nafouknutím a plynatostí.
Cestovatelé si SimpleBiotix
berou s sebou na cesty, aby
se vyhnuli průjmům nebo
zácpě. Zpětná vazba od zá-
kazníků je pro nás hlavním
motorem, který nás pohání
v hledání těch nejlepších
přátelských bakterií a snaze
vyvíjet udržitelný a kvalitní
produkt.

| ZDRAVÍ |komerční příloha úterý 30. března 2021 11

Cesta za zdravým a spokojeným
životem začíná ve střevech
Nejen v této době je nesmírně důležité bedlivě
naslouchat signálům svého těla. Pokud se
cítíte často unavení a zdaleka již nezvládáte
to co dříve, hledejte příčinu ve střevech. Právě
tam se totiž dle nejnovějších výzkumů ukrývá
tajemství zdravého a spokojeného života. Když
si začnete hýčkat střevní mikrobiom, kvalita
všech vašich prožitků se může výrazně zlepšit.
Jak na to? Zeptali jsme se Zuzany Juskové
z mladé české firmy SimpleBiotix.



komerční příloha ZDRAVÍ úterý 30. března 2021 12

Nevíte, které
pylové alergeny
vás trápí? Zajděte
si na krevní test.

Rok se s rokem sešel a opět tu
máme bujaré jarní období.
S probouzením přírody se
vzduchem začíná šířit také
velkémnožství alergenů, kte-
ré dle údajů České společnos-
ti alergologie a klinické imu-
nologie negativně ovlivňuje
zdraví až 2,5 milionu Čechů.
Nejpočetnější skupina alergi-
ků je citlivá na pyly trav a bří-
zy, kterých je ovzduší plné
v období od března do květ-
na. Trpíte-li na jaře častýmký-
cháním, rýmou, bolestmi hla-
vy či svěděním očí, pravděpo-
dobně máte alergii na někte-
ré z pylů.
Alergie je přecitlivělost

imunitního systému na lát-
ky, které se běžně vyskytují

kolem nás. Zatímco většině
populace kontakt s potenciál-
ními alergeny nezpůsobuje
žádné obtíže, u přecitlivělých
jedinců může vyvolat spekt-
rum alergických reakcí od
rýmy až po život ohrožující
anafylaktický šok. „Pylové
alergeny se nejčastěji přená-
šejí vzduchem a vstupují do

organismu skrze dýchací ces-
ty. U velké části populace je
proto nejčastějším přízna-
kem alergie senná rýma,“ vy-
světluje Radka Šedivá z ambu-
lance SYNLAB. Projevů však
může být celá řada, a to napří-
klad svědění v krku, ústech či
uších, svědění a zarudnutí
očí, dušnost nebo únava.

Vznik zánětů a s nimi spoje-
né příznaky onemocnění má
na svědomí hormon hista-
min, který se v těle uvolňuje
během alergické reakce.
K léčbě symptomů se proto
nasazují léky zvané antihista-
minika, která účinek tohoto
hormonu potlačují. „Alergik
pravidelně sledovaný alergo-
logem je vždy vybaven vhod-
nými léky na předpis. Pokud
se však stane, že mu léky do-
šly, existují i antihistaminika
volně prodejná v lékárnách.
Léky lze koupit také v podo-
bě kapek do očí a do nosu
a dají se kombinovat s table-
tovou formou,“ říká Šedivá.
Užívání léčiv vždy konzultuj-
te se svým lékařem.
Pylová zrna jsou sezonním

alergenem, jednotlivé pyly se
ve vzduchu pohybují až 4mě-
síce. V našem podnebném
pásu se v závislosti na počasí
vyskytují přibližně od února
do konce října. „U sezonních
alergií je důležité přesně vě-

dět, na co jste alergičtí, abys-
te mohli podniknout přísluš-
ná opatření. Trpíte-li alergie-
mi každý rok, měli byste léky
nasadit ideálně ještě před za-
hájením vaší pylové sezony,“
radí Šedivá. Předejdete tak ne-
příjemným obtížím spoje-
ným se začátkem kritického
období.
Zejména rodiče menších

dětí potěší, že doba nepříjem-
ných alergologických testů
prováděných několika vpi-
chy do kůže je na ústupu.
Dnes se problematické alerge-
ny rozpoznávají z jednoho
krevního vzorku.
Alergie jsou způsobeny tře-

mi hlavními druhy pylů: dře-
vinami, trávami a bylinami.
Kromě pravidelného sledová-
ní pylového zpravodajství si
proto vytiskněte i pylový ka-
lendář, budete mít o alerge-
nech přehled z dlouhodobé-
ho hlediska. Stáhnout si ho
můžete na portálech s pylo-
vým zpravodajstvím. MET

Nejčastějším příznakem alergie je rýma. PROFIMEDIA.CZ

Dezinfikujte
své byty

ká kontaminace v uzavřených prosto-
u součástí vzduchu a obsahuje bakte-
ě a viry.

ný výskyt kontaminace vzduchu může vyvolat
oho nežádoucích účinků na zdraví od nevolností,
alergiím, zánětům, až po dýchací potíže. Tím pře-
ěžuje náš organizmus a oslabuje imunitní systém,
který pak nemusí mít dostatečnou sílu na závaž-
nější onemocnění, zvláště nyní v době chřipek.
Hygienickým limitem znečištění ovzduší vnitř-
ního prostředí dle EUR 14988 - kritérium kon-
centrace směsné populace bakterií a směsné
populace plísní v ovzduší pobytových míst-
ností je kontaminace do 500 KTJ (kolonie
tvořících jednotek) /m3. Větší kontaminace
může ovlivnit zdraví zásadním způsobem
u lidí s výrazně poškozeným imunitním systé-
mem, případně rozhodovat i o jeho životě.
Jedním z testů biologického biocidního pří-
pravku BIOREPEL® bylo snížení kontaminace
ovzduší. Před aplikací přípravku jsme odebrali
vzorky spadů. Petriho misky s agarem jsme nechali
acet minut otevřené a po zavření je převezli do la-
atoře ke stanovení kontaminace na 1metr kubický.
dně jsme BIOREPEL ve spreji preventivně aplikovali
postřiku na všechny zdi v místnostech.

Laboratorní výsledky měření před aplikací stanovily rozmezí
kontaminace 629 až 4718 mikroorganizmů na m3.
Laboratorní měření spadů v ošetřených místnostech po sedmi
dnech od aplikace, kdy místnosti byly běžně v provozu, stano-
vily rozmezí kontaminace 31 až 236 mikroorganizmů na m3.
Poslední měření spadů v ošetřených místnostech po dvanácti
týdnech od aplikace stanovily rozmezí kontaminace 8 až 47
mikroorganizmů na m3.
BIOREPEL® můžeme používat v místnostech, kde aktivně by-
dlíme, pracujeme a nemusíme odcházet nebo dokonce v míst-
nosti nějaký čas nebydlet nebo nepracovat.

Přípravek BIOREPEL® s Chytrou houbou - Pythium oli-
gandrum dostanete v prodejnách barev, v řetězcích v od-
děleních s barvami nebo drogeriích prodávající barvy. Vaše
otázky rádi zodpovíme na infolince: 728 814 202, e–mail:
klimes@biopreparaty.eu Více informací naleznete též na:

www.biorepel.cz
Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím
si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.

Mikrobiologick
rách je stálo

rie, plísn

Zvýše
mno
k a
t

v
dva

bora
Násled

formou p

Je tu čas jarního kýchání. Pylový
kalendář ulehčí život alergikům



www.metro.cz SERVIS úterý 30. března 2021 13

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. roční období 2. prostor pod střechou 3. do svého bytu
4. člun k sjíždění řek 5. tajenka 6. citoslovce kočky
7. vtipy (expr.) 8. povel vozky (-y-) 9. býv. voj. prodejny

„Během
distanční výuky se
učím na hodináře.“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala XII
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Doktor Martin 2 (8)
21.10 Dobrá čtvrť
22.05 Dabing Street (9)
22.30 Dabing Street (10)
23.00 Komici na jedničku
00.00 Kriminalista
00.55 AZ-kvíz
01.25 Banánové rybičky
01.50 Na stopě
02.15 Dobré ráno
04.45 Móda s Terezou Vu

16.25 Wales – divoká příroda
západu Velké Británie

17.20 Nádherná americká
města

18.15 České zázraky II (6/8)
18.45 Večerníček
19.00 Cyklotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Hans Kammler,

šéf projektu Hitlerových
tajných zbraní

21.00 J.A.Komenský–životadílo
21.55 Hitlerův lid
22.50 Grantchester: Vánoční

speciál 2016
23.55 McMafie (3/8)

15.55 Dr. House III (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.30 Ulice (4022)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Anatomie života (12)

Nikdo není sám. Seriál (ČR,
2021)

21.20 Mise Nový domov III
22.35 Víkend
23.35 Dr. House III (2)
00.25 Dr. House III (3)
01.15 Castle na zabití VII (9)
01.55 Mise Nový domov III
02.55 Malý Sheldon III (14, 15)
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (915)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (92)

Čí je ten prsten? Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba XII (13)
01.20 Policie Hamburk XI (22)
02.15 Policie Hamburk XI (23)
03.15 Prostřeno!
04.20 Jak se staví sen
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 FORMUJ SE SMOTTLICÍ
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
17.30 Smartmania
17.35 KOLIK KLIPŮ, TOLIK LITRŮ
18.00 Top 5 Futuristická
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -10,4 °C (1785) 21,7 °C (1872) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

19/23 °C 19/23 °C 18/22 °C 9/13 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 30. března 2021 14

Jarda Rejna
Byl to táta čtyř dětí,
který sem první
přivezl roušky.

DUHA

Řešení sudoku

KÁMOŠKA
Z CHECKPOINTU
Pozdní odpoledne, pěší přechod mezi Palestinou a Izraelem.
Než na mě přijde řada s vojenskou prohlídkou, na rameno mi
klepe vysoký kluk a ptá se, na co to hraju. Chvíli na něj nechá-
pavě zírám, ale pak mi to dojde – z batohu mi čouhá malý
kousek cestovního ukulele. Chlapec se jmenuje Arpan. Je to
kytarista, hraje flamenco a miluje španělské rytmy.
Krátíme si čas hraním, a když je prohlídka za mnou, loučíme
se. Při hledání autobusu do Jeruzaléma bloudím, ale když pou-
houminutu před odjezdem konečně sedám do vozu, zjišťuju,

že přímo za mnou znovu
sedí on. Ukazuje se, že vy-
studoval v Kalifornii stej-
ný vysokoškolský obor
jako já v Praze – a v Jeruza-
lémě je kvůli výzkumu
k disertační práci.
Když autobus zastavuje,
už se stmívá. Dochází mi,

že vlastně nevím, kde budu spát, Arpan mě doprovází k jedno-
mu z doporučených hostelů. Loučíme se, ale už o hodinku
později si zase voláme – nikde není místo. Už už se smiřuju
s tím, že budu v noci bloumat ulicemi starého města, když
můj nový kamarád přichází s nápadem. O pár ulic dál bydlí ve
sdíleném bytě několik jeho přátel, muzikantů z Katalánska.
Představuje mě jako „kámošku z vojenského checkpointu“ –
a já nakonec s touhle partou trávím další čtyři dny. Celé hodi-
ny jamujeme a vzájemně se učíme písním z rodných zemí.
Večery před usnutím pak myslím na jediné – jak moc muzika
spojuje. A že je vlastně jedno, jestli ve vyprodaném klubu
v Praze nebo v nekonečné frontě na hraničním přechodu.

MarekMahdal
Jeden ze slušných
miliardářů. Uměl
podpořit charitu.

Jaroslav Černík
Byl symbolem

bohatství, úspěchu
a schopnosti.

Co pro vás znamenal Petr Kellner?

Anketa

Oběti pandemie
Viděla jsem to v televizi,
pak na monitoru počítače.
Kříže nakreslené křídou
na dlažbě Staroměstského
náměstí. Ale naživo, na
vlastní oči, které dojetím
pálí, to je jiná. Ne, nikdo
blízký mi na covid ne-
umřel, vím jen o několika
lidech, kteří patřili
k mým přátelům, ale pří-
mo osobně jsem je nezna-
la. Přesto, je to velmi, vel-
mi emotivní místo. Kříže,
květiny, svíčky, mezi tím
stojící lidé či lidé s hlavou
sehnutou. U některých kří-
žů jsou připsána jména,
někde i datum, někde kvě-
ty ovázány černou stuž-
kou. Stojí za to, postát
v těchto místech a nechat
se oslovit prostými symbo-
ly, symboly minulých
strastiplných měsíců, tisí-
ců ukončených životů,
které nás přes všechnu ob-
divuhodnou snahu zdra-
votníků předešly tam,
kam směřujeme my všich-
ni. Milione chvilek, děku-
jeme. MARIE KASALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Sledujete mikrodrama, které se odehrálo o víkendu. Pohotový
@tramvajak_ ke své momentce připsal: „Na fotce je souprava
,zrychlovače‘ linky 15, která předjela linku 9, jež v tu dobu měla
zpoždění kvůli železniční nehodě u hlavního nádraží.“
„Vůz 9355 linky 9 měl pod rukou@luk_els94,“ dodal@tramvajak_.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

KATEŘINA
MARIE TICHÁ
PÍSNIČKÁŘKA

Citát

Ukazuje se, že
vystudoval
v Kalifornii stejný
vysokoškolský obor.



Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz232979

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 232327

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232666

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873231174

Práce - nabídka
• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.232577

• Zahradnická společnost v
P-8 u Bulovky přijme správce -
hlídače objektu. Požad. trestní
bezúhonnost, ŘP B. Nabízíme
bezplatné ubytování.
T. 604200401.232711

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme pracovníky na pozici Stráž-
ný a Recepční pro oblast Pra-
ha 4,5,6,9,10. Vhodné pro
OZP. HPP, zkrácený pracovní
úvazek, možnost plánování
směn. Po zapracování příspě-
vek 2.000,- Kč.
Kontakt: 731 279 325.232608

• Hledáme učitelku MŠ. ZŠ a
MŠ Antonína Čermáka, Praha
6 hledá učitelku doMŠAntoní-
na Čermáka. Nástup v příprav-
ném týdnu v srpnu 2021. Zá-
jemci mohou volat na číslo
773838782, 778491960 nebo
psát na e-mail:
ms.cermaka@zscermaka.cz,
škola@zscermaka.cz232713

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665231983

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 232359

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 232647

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
13 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088232082

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 232297

Práce v ostraze
po celé Praze

Volejte zdarma: 800 111 112

Náborový příspěvek
pro ID nebo OZZ
až 15.000 Kč

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Knihy a časopisy

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 30. března 2021 16

Tragické úmrtí Petra Kellne-
ra se vedle jiných výrazně do-
tklo i hokejového Liberce
nebo fotbalové Slavie, s je-
jichž kluby pojilo miliardáře
silné pouto. Českolipský ro-
dák hokejový tým z města,
kde prožil mládí, finančně
podporoval a občas se objevil
na extraligových zápasech Bí-
lých Tygrů vHomeCredit Are-
ně, která nese název jedné
z jeho firem.
„Ztráta, která bolí! Tragic-

ky zahynul Petr Kellner. Muž,
který byl po dlouhé roky
úzce spjat s libereckým hoke-
jem, a to nejen tím extraligo-
vým. Byl především význam-

ným podporovatelem mlá-
dežnického hokeje v Liberci.
Bílí Tygři Liberec vyjadřují
upřímnou soustrast celé rodi-
ně a jeho blízkým. Děkujeme
za vše!“ uvedli Severočeši na
webových stránkách klubu.
V pražskémklubu jeho spo-

lečnost PPF vlastnila význam-
ný podíl mezi lety 1994
a 1997. „Slavia vyjadřuje
upřímnou soustrast rodině
a pozůstalým bývalého spolu-
majitele klubu Petra Kellne-
ra,“ uvedl tým na klubovém
Twitteru.
Nejbohatší Čech zemřel

v sobotu při nehodě vrtulní-
ku v aljašských horách. ČTK

Kellner. Smutní
Liberec i Slavia

Přijde o Anglii
Polský kanonýr Robert
Lewandowski si v neděl-
ním kvalifikačním utkání
o mistrovství světa s An-
dorrou poranil vazy v pra-
vém koleni a bude muset
vynechat zítřejší šlágr pro-
ti Anglii. Zřejmě také při-
jde o sobotní bundesligový
duel Bayernu Mnichov na

hřišti Lipska a nejistý je
rovněž jeho start příští tý-
den ve čtvrtfinále Ligy mis-
trů s Paris Saint Germain.

Mluvil s rodinou
Skokan na lyžích Daniel
André Tande byl po těž-
kém pádu v závodu Světo-
vého poháru v letech v Pla-
nici probuzen z umělého

spánku a už mluvil s mat-
kou a přítelkyní. Uvedl to
sportovní ředitel norské
reprezentace Clas Brede
Braathen.

Alonso měl smůlu
Návrat dvojnásobného mis-
tra světa Fernanda Alonsa
do formule 1 pokazil obal
od sendviče. V nedělním

úvodním závodě nové se-
zony Velké ceny Bahrajnu
totiž jeho vozu zablokoval
odvětrání zadních brzd
a pilot stáje Alpine kvůli
tomu musel odstoupit.
Devětatřicetiletý Alonso
se do formule vrátil po
dvouleté pauze. Na okru-
hu v Sáchiru odstartoval
z devátého místa, ale do
cíle nedojel.

Češky končí
Tenistka Markéta Vondrou-
šová nestačila v osmifinále
turnaje v Miami na Arynu
Sabalenkovou. Běloruské
favoritce podlehla 1:6
a 2:6. Vypadla i Petra Kvito-
vá, po téměř dvouapůlho-
dinovém boji 6:2, 5:7, 5:7
s Ukrajinkou Elinou Svito-
linovou. ČTK

K dispozici bude
i slávistický obrán-
ce Kúdela.

Čeští fotbalisté dnes nastoupí
ve Walesu k třetímu z osmi
utkání kvalifikace mistrov-
ství světa a budou chtít potvr-
dit dobrý vstup do skupiny.
Svěřenci trenéra Jaroslava
Šilhavého nejprve ve středu
na úvod porazili Estonsko
6:2 a v sobotu doma remizo-
vali s lídrem žebříčku FIFA
Belgií 1:1. S Walesem česká
nebo československá repre-
zentace neprohrála osmkrát
za sebou, v posledních dvou
zápasech v Cardiffu se zrodi-
la bezbranková remíza. Šilha-
vého svěřenci po dvou utká-
ních se čtyřmi body o skóre
vedou skupinu. Wales na
úvod prohrál 1:3 v Belgii
a v sobotu hrál jen přípravný
zápas sMexikem, které doma
zdolal 1:0. Na šampionát do
Kataru v příštím roce přímo

projdou z evropské části kva-
lifikace pouze vítězové sku-
pin, týmy z druhých míst
čeká play-off. V něm se před-
staví ještě dva nejlepší vítězo-
vé skupin Ligy národů, kteří
v kvalifikaci neuspějí.
Češi si dosud na světovém

šampionátu zahráli jen jed-
nou v samostatné historii,
v roce 2006. „Máme za sebou

teprve dva zápasy, je ještě
strašně brzy něco soudit. Ve
Walesu nás čeká další těžký
soupeř. Máme k nim respekt,
je to také skvělé mužstvo, ale
chceme uspět i tam. Byla by
škoda prohospodařit zápas
ve Walesu, když jsme s Belgií
udělali takový výsledek.“ řekl
Šilhavý. Velšané dosud starto-
vali na světovém šampionátu
jen jednou, a to v roce 1958.
Jejich největším úspěchem je
semifinálová účast na Euru
2016. Ostrovní celek má for-
mu – prohrál jediný z posled-
ních 12 soutěžních zápasů
a doma nenašel přemožitele
už 11 utkání. Hlavní hvězdou
je křídelník Tottenhamu Ga-
reth Bale.
K dispozici nakonec bude

i slávistický obránce Ondřej
Kúdela. Pražané jej původně
k zápasu na ostrovech nechtě-
li pustit kvůli událostem v od-
vetě osmifinále Evropské ligy
v Glasgow proti Rangers, na-
konec se však vedení Fotbalo-
vé asociace ČR s vršovickým
klubem dohodlo. ČTK

Pojedou se zlatým rukávem
Čeští vodní slalomáři pojedou na olympijských hrách
v trikotu, který navrhla sedmnáctiletá Františka Rappo-
vá. Vítězný design „bundošprajdy“ je v národních bar-
vách se zlatým rukávem. Olympionici Tereza Fišerová,
Kateřina Minařík Kudějová, Jiří Prskavec a Lukáš Rohan
a umělecký ředitel soutěže Tomáš Rak, který rovněž závo-
dí ve vodním slalomu, ho vybrali ze 153 návrhů v soutěži,
do níž se zapojili čeští i zahraniční fanoušci. Na vítězném
designu se všichni shodli. KANOE.CZ

Český obránce táhne hokejový Detroit
Hokejový obránce Filip Hronek (uprostřed) pojistil v předposlední minutě gólem do
prázdné branky výhru Detroitu 4:1 nad Columbusem. Český bek, který je s dvaceti body
nejproduktivnějším hráčem týmu, se v této sezoně NHL trefil podruhé. AP

Lvíčata proti obhájcům

17
Česká fotbalová reprezentace
do 21 let dnešním zápasem
proti Španělsku uzavře skupi-
novou fázi mistrovství Evro-
py. Svěřencům trenéra Karla
Krejčího zajistí čtvrtfinále ví-
tězství nad úřadujícími šampi-
ony, za určitých okolností jim
k postupu může stačit i remí-
za. Španělé neprohráli sedm-
náctkrát za sebou od června
2019, v posledních sedmi
duelech navíc neinkasovali.

Krátce

Češi mají formu,
teď je čeká Wales


